
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTIGNOSO 

SCUOLA D’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

Via Corniolo – 54038 Montignoso (MS) – Tel. 0585/348093-348100 – 

www.icmontignoso.edu.it - e-mail: MSIC813009@istruzione.it  

 

 

AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO ON LINE 

 

OGGETTO: decreto di costituzione GRUPPO DI PROGETTAZIONE - Progetto PNRR– Missione 

4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16648 

CUP: F74D22003050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi am-

bienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano na-

zionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzio-

ni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzio-

ne e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese 

per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 13/12/2022 e successive modificazioni 

e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 41 del 13/02/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti del 15/02/2023 di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 46 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 46677 del 17/03/2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 24/03/2023 prot. n. 1978; 

VISTA la Determina assunzione incarico Project manager, Prot. 2574 del 15/04/2023; 

VISTA la Determina assunzione incarico RUP, Prot.  2575 del 15/04/2023; 

 





 

 
 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca 

–Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spa-

zi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento 

del progetto; 

VISTA la nota prot. n. 1570 di USR Toscana del 13/10/2022 che fornisce indicazioni in merito alla 

sua composizione come di seguito indicato:  

- Docente referente (Animatore Digitale); 

- Docenti team innovazione; 

- Figure strumentali di progettazione;  
PRESO ATTO delle delibere del Collegio dei docenti del 06 ottobre 2022 e del 06 dicembre 2022; 

VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati; 

 

DECRETA 

 

1. che nell’ambito del progetto PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – In-

vestimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-16648 - CUP: F74D22003050006, a valere sul PNRR, 

il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito: 

 
Compiti Incarico (prot.data) Nome e cognome 

Project Manager 2574 del 15/04/2023 Dirigente scolastico 

RUP 2575 del 15/04/2023 Dirigente scolastico 

Progettazione degli spazi, degli allestimenti e 

degli ambienti, redazione capitolato tecnico, te-

nendo conto dei principi DNSH e verifica dei 

CAM. 

3112 del 05/05/2023 Carlotta Marini 

Collaborazione nella progettazione e nella reda-

zione del capitolato tecnico. 

Figura di riferimento in merito al rispetto dei 

principi DNSH e verifica dei CAM -  

3110 del 05/05/2023 Francesca Fontana 

Collaborazione nella progettazione e nella reda-

zione del capitolato tecnico. 

Figura di riferimento per il raggiungimento del 

target e milestone. 

3114 del 08/05/2023 Paola Pennacchiotti 

Collaborazione nella progettazione e nella reda-

zione del capitolato tecnico. 

Consulenza pedagogica. 

3098 del 08/05/2023 

e 3111 del 

05/05/2023 

Maria Chiara Loffredo – 

Michela Vitaloni  

  

Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR se-

condo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione.  



 

 
Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio online, 

in Amministrazione trasparente.  

 

L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni ri-

spetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 

196/2003, d.lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ines Mussi 


		2023-05-09T10:52:06+0200
	INES MUSSI




